У статті “Класовий або демократичний суд” він призвав до розпуску існуючої тоді прокуратури й адвокатури та об’єднанню обох організацій в єдиний публічний виборний орган [13, 36]. Однак подібного об’єднання не відбулося, тому що перший законодавчий акт Радянської влади про суд - Декрет про суд № 1 від 22 листопада (5 грудня) 1917 р. скасовував “донині існуючі інститути судових слідчих, прокурорського нагляду, а також інститути присяжної і приватної адвокатур” [14, 10]. Скасовуючи колишній інститут адвокатур, Декрет не передбачав утворення нових адвокатур як самостійної організації.